

## **SPRAWOZDANIE STAROSTY ZGIERSKIEGO**

z dnia 24 stycznia 2025 r.

### **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2024**

Na podstawie art. 38b ust 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) przedstawiam Radzie Powiatu Zgierskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2024. W oparciu o art. 38a ust. 1 i ust. 5, w związku z art. 38a ust 9 ww. ustawy, Zarządzeniem Nr 120.2.2023 Starosty Zgierskiego z dnia 9 stycznia 2023 r. utworzona została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego (na kolejną trzyletnią kadencję), zwana w dalszej części sprawozdania Komisją. W 2024 r. na wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu dokonano zmiany w składzie powołanej Komisji, w związku ze zmianami kadrowymi na stanowisku kierowniczym w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu.

Ostatecznie skład Komisji przedstawiał się następująco:

- 1) Iwona Dąbek – Starosta Zgierski (Przewodniczący Komisji);
- 2) Włodzimierz Pietruszewski – Radny Powiatu Zgierskiego;
- 3) Ilona Zinser – Radna Powiatu Zgierskiego;
- 4) Krzysztof Sztandera – Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu;
- 5) Adam Kuliński – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu;
- 6) Łukasz Łukasik – Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu;
- 7) Beata Świątczak – Kierownik Obszaru Działania Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego Łódź;
- 8) Barbara Wieteska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu.

Do uczestnictwa w pracach Komisji został także wskazany, przez Prokuratora Okręgowego w Łodzi, Zastępca Prokuratora Rejonowego w Zgierzu. Na wszystkie posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (w tym Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu). Ponadto na posiedzenie, w czasie którego omawiana była działalność Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Zgierzu, zaproszono także Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu.

Przedmiotowa Komisja utworzona została w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku 2024 odbyły się dwa posiedzenia w następujących terminach:

- 1) 19 czerwca;
- 2) 02 grudnia.

W trakcie posiedzeń, Komisja dokonywała m. in. aktualnej analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Powiatu Zgierskiego, jak również oceny podejmowanych działań przez powiatowe służby, inspekcje i strażę.

Na wstępie posiedzenia w dniu 19 czerwca 2024 r., Przewodniczący Komisji – Starosta Zgierski przekazała prowadzenie posiedzenia Kierownikowi Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (PCZK w Zgierzu), który przedstawił zebranym porządek posiedzenia (zgodny z „Planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego na rok 2024”), do którego Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

W dalszej części posiedzenia, Kierownik PCZK w Zgierzu przedstawił „Sprawozdanie Starosty Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za 2023 r.”, do którego Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Następnie p.o. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zgierzu na wstępie swojej wypowiedzi poinformowała, że Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego zatrudnia 7 pracowników na pełen etat, a także 1 osobę na pół etatu (osoba prowadzi sprawy finansowo-kadrowe). Wspomniano o zarejestrowaniu 1.334 nowych spraw w 2023 r. (w tym 66 wniosków o wydanie decyzji o użytkowanie i 1.199 zawiadomień o ukończeniu budowy).

W dalszej części posiedzenia p.o. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zgierzu odniosła się do zagrożeń i zapewnienia bezpieczeństwa w Powiecie Zgierskim informując, że zarejestrowano 7 spraw dotyczących stanu technicznego:

- 1) m. Ozorków, ul. Średnia (budynek mieszkalny) – nakaz rozbiórki został wykonany;
- 2) m. Aleksandrów Łódzki, ul. Pabianicka (budynek gospodarczy) – zawalenie się ściany budynku (wyznaczono kontrolę, w celu zweryfikowania wydanych postanowień;
- 3) m. Stryków, ul. Batorego (budynek wielorodzinny) – wybuch gazu. Sytuacja opiniowana była przez poprzedniego Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Na miejscu stwierdzono tylko naruszenie okna – budynek nie podlegał wyłączeniu;
- 4) m. Aleksandrów Łódzki, ul. Łęczycka (budynek mieszkalny) – czynności podejmowane na skutek pożaru;
- 5) m. Ozorków, ul. Przejazd (budynek mieszkalny) – wybuch butli gazowej. Sytuacja nie zagrażała życiu ani konstrukcji budynku;
- 6) m. Aleksandrów Łódzki, ul. Wołodyjowskiego (budynek mieszkalny) – zły stan techniczny, budynek został rozebrany;
- 7) m. Zgierz, ul. Suchowolca (lokal mieszkalny) – m. in. nieodpowiednia obróbka blacharska balkonu ze strony dewelopera wobec czego wydano postanowienie i wskazano termin wykonania prac naprawczych.

Ponadto poinformowano o interwencji związanej z najstarszymi TBS-ami, w których odpadały całe kawałki tynku. Po przeprowadzonej kontroli nie nałożono mandatu, jednak wydano zalecenia w kwestii prawidłowego przeprowadzenia napraw i zabezpieczenia miejsc, które groziły uszkodzeniem zdrowia i życia przechodniów.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zgierzu dostał ponadto z Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego wytyczne, że do 03 września 2024 r. należy skontrolować wszystkie bazy noclegowe, domy i ośrodki kultury, obiekty budowlane harcerskie, ośrodki kolonijne i wypoczynkowe, placówki szkolne przewidziane do organizacji kolonii i półkolonii oraz baz noclegowych, miejsca służące do rekreacji w szczególności place zabaw, obiekty sportowo-rekreacyjne, takie jak: boiska, parki linowe, ścianki wspinaczkowe i baseny, obiekty związane z przeprowadzeniem imprez masowych, czyli stałe budynki, budowle, w tym hale sportowe i widowiskowe. Przedmiotowe wytyczne będą realizowane w najbliższym czasie. Poinformowano, że problemem jest mała liczba personelu oraz krótki termin.

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu, która poinformowała że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu (PPIS w Zgierzu) realizuje zadania zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego. Dokumentem planistycznym jest Plan Zasadniczych Zamierzeń na 2024 r., który zawiera główne kierunki działania, zasadnicze zamierzenia oraz harmonogram nadzoru nad obiektami. Szczególną uwagę zwracano na zagadnienia wpływające w istotny sposób na zdrowie ludzi dotyczące występowania przede wszystkim chorób zakaźnych na terenie Powiatu Zgierskiego, jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, bezpieczeństwa zdrowotnego żywności i żywienia, przestrzegania warunków higienicznych w środowisku pracy i środowisku nauczania i wychowania, jak również edukację zdrowotną i promocję zdrowia.

Kluczowymi działaniami w powyższym zakresie w I półroczu 2024 r., głównie w zakresie chorób zakaźnych, są działania wynikające z ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, tj.: dochodzenia epidemiologiczne, opracowywanie ognisk zakażeń, chorób zakaźnych o różnym podłożu etiologicznym, zlecenie badań w ogniskach, statystyka i raportowanie do organów wyższego rzędu.

Poinformowano, że według danych statystycznych w I półroczu 2024 r. nastąpił spadek zachorowań na salmonellę jelitową i grypę, jednocześnie nastąpił wzrost zachorowań na krztusiec. Wzrost zanotowano również w biegunkach o nieokreślonej etiologii, jak również wirusowych zapaleniach wątroby typu B i typu C. Podkreślono, że te tendencje wzrostowe dotyczyły zarówno województwa, jak i całego kraju. Wskaźniki zapadalności na pozostałe choroby utrzymują się na podobnym poziomie jak w latach poprzednich, zatem można stwierdzić, że wskaźniki zapadalności na 100 tysięcy mieszkańców na choroby zakaźne w Powiecie Zgierskim w I półroczu 2024 r. nie odbiegały znacząco od wskaźników krajowych i wojewódzkich.

Realizowano dystrybucję szczepionek i nadzór nad prowadzeniem szczepień ochronnych w podległych placówkach leczniczych podstawowej opieki zdrowotnej. W oparciu o ocenę ryzyka prowadzono kontrole placówek i podmiotów w zakresie higieny komunalnej, higieny pracy, bezpieczeństwa żywności i żywienia, produktów kosmetycznych, higieny dzieci i młodzieży, epidemiologii oraz zapobiegawczego nadzoru sanitarnego (w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości wydawane były zalecenia lub decyzje administracyjne w oparciu o Kodeks postępowania administracyjnego).

Według przyjętego harmonogramu realizowano monitoring jakości wody do spożycia i wody do kąpieli.

W dalszej części poinformowano o 4 kąpieliskach na terenie Powiatu Zgierskiego:

- 1) kąpielisko Mrożyczka;
- 2) kąpielisko Malinka w Zgierzu;
- 3) kąpielisko Starówka w Ozorkowie;

#### 4) kąpielisko w Strykowie.

Poinformowano, że realizowane są działania informacyjno-edukacyjne, mające na celu zwiększenie świadomości zdrowotnej poprzez programy kierowane do dzieci i młodzieży, rodziców, środowiska szkolnego oraz lokalnego. Akcje ogólnopolskie, wojewódzkie i lokalne skierowane do ogółu społeczeństwa lub docelowych grup odbiorców.

Poinformowano także, że w I półroczu 2024 r. miało miejsce doskonalenie nadzoru, sprawowanego przez Państwową Inspekcję Sanitarną z wykorzystaniem usług cyfrowych, które odbywało się w szczególności przez podniesienie kompetencji cyfrowych pracowników Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zgierzu (PSSE w Zgierzu), poprzez szkolenia z obszaru użytkowania wdrażanych rozwiązań informatycznych. Zakończony został również proces przygotowania i wdrożenia do bieżącej pracy systemu elektronicznego zarządzania dokumentacją – w chwili obecnej praca odbywa się w tym systemie. Prowadzone jest doskonalenie korzystania z pozostałych usług cyfrowych, takich jak system SEPIS (System Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej), platforma e-Sanepid oraz integracja z innymi systemami informatycznymi w obszarze zdrowia publicznego.

Na zakończenie poinformowano, że PSSE w Zgierzu realizuje Plan Zasadniczych Zamierzeń, który określa kierunki działania, a tworzony jest w Głównym Inspektoracie Sanitarnym, następnie jest on dostosowywany – tworzony jest własny plan i harmonogram, wobec czego realizacja tego planu, jeżeli sanepid trzyma się tych zasad, w pełni zabezpiecza działania PSSE w Zgierzu i służy lokalnej społeczności.

W dalszej części posiedzenia omawiana była informacja Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu – porównanie I kwartału 2023 r. z I kwartałem 2024 r.

Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Zgierzu przedstawiając informacje w przedmiotowym zakresie poinformował o przestępstwach najbardziej uciążliwych, sklasyfikowanych w tzw. 7 kategoriach:

- 1) przestępstwa rozbójnicze (rozbój, kradzież, kradzież rozbójnicza i wymuszenie rozbójnicze; w I kw. 2023 r. – 1 postępowanie wszczęte, 4 postępowania stwierdzone; w I kw. 2024 r. – 2 postępowania wszczęte, 1 postępowanie stwierdzone);
- 2) bójka i pobicie (w I kw. 2023 r. – 1 postępowanie wszczęte, 5 postępowań stwierdzonych; w I kw. 2024 r. – 2 postępowania wszczęte, 3 postępowania stwierdzone);
- 3) uszczerbek na zdrowiu (w I kw. 2023 r. – 13 postępowań wszczętych, 8 postępowań stwierdzonych; w I kw. 2024 r. – 14 postępowań wszczętych, 4 postępowania stwierdzone);
- 4) kradzież z włamaniem (w I kw. 2023 r. – 68 postępowań wszczętych, 208 postępowań stwierdzonych; w I kw. 2024 r. – 36 postępowań wszczętych, 68 postępowań stwierdzonych);
- 5) kradzież mienia (kradzież; w I kw. 2023 r. – 157 postępowań wszczętych, 91 postępowań stwierdzonych; w I kw. 2024 r. – 117 postępowań wszczętych, 100 postępowań stwierdzonych);
- 6) kradzież pojazdu (w I kw. 2023 r. – 8 postępowań wszczętych, 2 postępowania stwierdzone; w I kw. 2024 r. – 6 postępowań wszczętych, 8 postępowań stwierdzonych);
- 7) uszkodzenie mienia (w I kw. 2023 r. – 53 postępowania wszczęte, 31 postępowań stwierdzonych; w I kw. 2024 r. – 36 postępowań wszczętych, 34 postępowania stwierdzone).

Ponadto poinformowano, że w stałym zainteresowaniu polityki bezpieczeństwa Policji jest zwalczanie przestępczości narkotykowej, a więc ujawnianie przestępstw związanych chociażby z posiadaniem czy dystrybucją różnego rodzaju środków odurzających.

W chwili obecnej z obserwacji Policji, z racji bardzo dużej bliskości Powiatu Zgierskiego w relacjach do dużego ośrodka miejskiego jakim jest Łódź i możliwościach zatrudnienia na różnego rodzaju szczeblach w strukturach chociażby Łodzi, to odsetek wakatów, jeżeli chodzi o Policję całego Powiatu Zgierskiego, kształtuje się w taki sposób, że na 318 etatów, które powinny być obsadzone i tylu policjantów powinno służyć w Policji Powiatu Zgierskiego, według samych danych czysto kadrowych, Komenda Powiatowa Policji w Zgierzu drugą po Komendzie Miejskiej Policji w Łodzi, jednostką garnizonu Łódzkiego. W chwili obecnej są to 53 wakaty stanowiskowe na 318 policjantów, którzy powinni służyć. Do tej liczby trzeba dodać policjantów, którzy są w szeroko pojętej długotrwałej absencji, która wynika z różnych przyczyn, tj. chociażby długotrwałe zwolnienia lekarskie, różne urlopy macierzyńskie, długotrwałe szkolenia. To tworzy dodatkowych kilkanaście osób, które na co dzień nie pełnią służby na terenie Powiatu Zgierskiego.

Poinformowano również, że w stałym monitoring, zainteresowaniu i cyklicznych akcjach Policja działa w kwestii przestępczości nieletnich i demoralizacji nieletnich. W tym zakresie odbywa się bliska współpraca z Sądem Rejonowym w Zgierzu i Prokuraturą Rejonową w Zgierzu.

Na terenie Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu, oprócz jednostki szczebla powiatowego, w tej chwili funkcjonują 4 podległe komisariaty:

- 1) Komisariat Policji w Aleksandrowie Łódzkim;
- 2) Komisariat Policji w Ozorkowie;
- 3) Komisariat Policji w Głownie;
- 4) Komisariat Policji w Strykowie.

Komisariaty Policji w Aleksandrowie Łódzkim, Ozorkowie i Głownie zapewniają całodobową obsługę służby dyżurnej, w tej chwili z wyłączeniem Komisariatu Policji w Strykowie, gdzie nie ma służby dyżurnej, ponieważ nie jest to komisariat całodobowy.

Średnia ilość interwencji obecnie podejmowanych przez policjantów dobowo, mieści się w granicach 60-70 interwencji. Są to różnego rodzaju zdarzenia począwszy od drogowych, kolizji, wypadków, a więc likwidacji tych zdarzeń przez funkcjonariuszy, po różnego rodzaju interwencje. Bardzo dużo interwencji wraz z działaniami Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu jest ukierunkowanych znacząco w kierunku przeciwdziałania i zapobiegania przestępczości tzw. szeroko pojętej „przemocowej”, do której może dochodzić najczęściej w domach, w mieszkaniach – nie jest to przestępczość, która się objawia na zewnątrz, jest bardzo dużo interwencji związanych z tego typu zdarzeniami. Najczęściej wiąże się to z wdrażaniem policyjnych procedur wewnętrznych, czyli tzw. procedury „Niebieskiej Karty”, jak również prowadzenia postępowań przygotowawczych o przestępstwa związane najczęściej ze znęcaniem się nad drugą osobą.

Policjanci realizują przez okres całego roku różnego rodzaju działania profilaktyczne ukierunkowane do różnych grup, począwszy od dzieci w wieku przedszkolnym, poprzez młodzież szkół podstawowych, średnich, ponadto funkcjonariusze starają się docierać do seniorów. Policjanci biorą udział w różnego rodzaju piknikach, festynach w różnych jubileuszowych obchodach, gdzie również starają się promować bezpieczeństwo, właściwe postawy, kształtować pożądany obraz tego, jak w różnych aspektach zapobiegać byciu ofiarą przestępstwa, zachowywać się poprawnie, jeżeli chodzi o kwestie zapewnienia bezpieczeństwa sobie oraz bliskim. W okresach ferii zimowych czy wakacyjnych, jeżeli chodzi o zagrożenia, które niesie ten czas, również przeprowadzane są stosowne prelekcje i dystrybuowane są stosowne materiały.

Ewaluacja przestępstw jakie są oraz metod działania przestępców z jakimi obecnie mamy do czynienia jest bardzo dynamiczna, co można śledzić również w doniesieniach medialnych. Policja przekazuje bardzo dużo krótkich, zwięzłych, syntetycznych i zrozumiałych treści. Realizowane są również wspólne przedsięwzięcia poprzez patrole z różnego rodzaju służbami i inspekcjami, które działają na terenie Powiatu Zgierskiego, takimi jak: Straż Rybacka, Straż Leśna czy Straż Ochrony Kolei. W zainteresowaniu funkcjonariuszy pojawiają się również nowe zadania. W ostatnim czasie te działania są mocno ukierunkowane na rozpoznanie, i przeciwdziałanie zagrożeniom związanym chociażby z nielegalnym składowaniem różnego rodzaju materiałów, a także podpaleniami, do których w ostatnim czasie na terenie kraju doszło.

W dalszej części Zastępca Komendanta Powiatowy Policji w Zgierzu przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Powiatu Zgierskiego. Wśród miejsc niebezpiecznych wskazano skrzyżowania, odcinki, które Policja ma odnotowane.

Jeżeli chodzi o I kw. 2024 r. miejsca niebezpieczne to:

- 1) w Zgierzu: ul. Łódzka, ul. Długa, ul. Gałczyńskiego, ul. Aleksandrowska, ul. Armii Krajowej;
- 2) w Ozorkowie: ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego;
- 3) w Aleksandrowie Łódzkim: ul. Wojska Polskiego;
- 4) w Głownie ul. Sosnowa;
- 5) w Strykowie ul. Warszawska.

W kwestii ilości zdarzeń drogowych to w okresie styczeń-marzec 2023 r. wypadków na terenie powiatu było 42, w których śmierć poniosły 4 osoby, natomiast 43 osoby były ranne. Miało również miejsce 369 kolizji. W odniesieniu do analogicznego okresu styczeń-marzec 2024 r. odnotowanych wypadków było 25, w których śmierć poniosły 4 osoby, a odnotowano 28 rannych. Widać tendencje spadkowe, jeżeli chodzi o ilość zdarzeń, które kwalifikowane są jako wypadki.

Ilości zdarzeń drogowych z podziałem na poszczególne przedziały godzinowe, przedstawiają się następująco:

- 1) w I kwartale 2023 r.: w godz. 06:00 – 14:00 – 171 zdarzeń; w godz. 14:00 – 22:00 – 199 zdarzeń; w godz. 22:00 – 06:00 – 41 zdarzeń;
- 2) w I kwartale 2024 r.: w godz. 06:00 – 14:00 – 174 zdarzeń; w godz. 14:00 – 22:00 – 244 zdarzeń; w godz. 22:00 – 06:00 – 41 zdarzeń.

Jeżeli chodzi o autostrady, które znajdują się na terenie Powiatu Zgierskiego, czyli autostrada A1 i A2, to odnotowano: w I kwartale 2023 r. – 2 wypadki, w których 2 osoby zostały ranne, natomiast w I kwartale 2024 r. – 1 wypadek, w którym 1 osoba została ranna.

Ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego w powiecie (porównanie I kwartału 2023 r. z I kwartałem 2024 r.) omówił Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu.

Na wstępie przedstawiono stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Zgierskiego, który w ocenie Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu jest na poziomie stabilnym.

W dalszej części poinformowano, że wszystkie etaty w biurze, jeżeli chodzi o inspektorów są zapełnione, to samo dotyczy wakatów, które były wcześniej. Okres luty-marzec to okres kiedy wakaty się zwiększają, ponieważ jest to okres odchodzenia na zaopatrzenie emerytalne funkcjonariuszy. Na dzień 19.06.2024 r. Komenda Powiatowa PSP w Zgierzu ma 4 wakaty. Przyszli funkcjonariusze, którzy przechodzą kurs podstawowy są w trakcie badań lekarskich. Przyszle półroczce Komenda Powiatowa PSP w Zgierzu zacznie z 1, może

z 2 wakatami, natomiast zakończenie 2024 r. planowane jest z 1 wakatem lub w ogóle bez wakatów. Sytuacja kadrowa w ramach posiadanych etatów jest bardzo dobra.

W kwestii zdarzeń poinformowano, że w I kw. 2024 r. nastąpił niewielki wzrost w ilości zdarzeń, głównie miejscowych zagrożeń (w I kw. 2023 r. – 261; w I kw. 2024 r. – 311), co jest w granicach statystyki (są to statystyki do akceptacji). Nadmieniono, że podobna sytuacja miała miejsce w przypadku osób rannych ogółem (w I kw. 2023 r. – 39; w I kw. 2024 r. – 64).

Na zakończenie podkreślono, że aby utrzymać pewien poziom bezpieczeństwa na terenie Powiatu Zgierskiego warto skupić się na jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnej (OSP) – zwrócono się z prośbą (do przedstawicieli urzędów miast i gmin) o przekazanie informacji komendantom miejsko-gminnym, aby aktywizować młodzież i dbać o ochotników, ponieważ działania PSP w bardzo dużej części opierają się na jednostkach OSP, a z roku na rok chętnych jest mniej (osoby z OSP w późniejszym etapie zasilają szeregi PSP).

W dalszej części posiedzenia Kierownik PCZK w Zgierzu, omówił z przedstawicielami samorządów gminnych z terenu powiatu zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa i porządku na ich terenie.

Omówiono tematykę dotyczącą: zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku letniego (chodzi o kolonie oraz kąpieliska funkcjonujące w Powiecie Zgierskim); awaryjnego systemu dostarczania wody mieszkańcom na administrowanym terenie (w przypadku wystąpienia zakłóceń /długotrwałych/ w zapewnieniu dostaw wody z wodociągów, czy też niedoboru wody); zapewnieniem przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego w systemie całodobowym (z uwzględnieniem okresów urlopowych); reagowania w przypadku otrzymania informacji o podłożeniu ładunków np. wybuchowych (chodzi o wiadomości o charakterze tzw. „KASKADOWYM” – przypomniano o stosowaniu procedur przyjętych/obowiązujących w danej jednostce samorządu terytorialnego w przedmiotowym zakresie); nawiązano do zapewnienia przez poszczególne urzędy miast/gmin z terenu Powiatu Zgierskiego całodobowej opieki nad zwierzętami oraz konieczności wykonywania, przez osoby wyznaczone do realizacji tych czynności z ramienia urzędów miast/gmin, określonych zadań (tematykę dot. opieki nad zwierzętami omówił, z przedstawicielami urzędów miast i gmin z terenu Powiatu Zgierskiego, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu).

Na posiedzeniu Komisji w dniu 02 grudnia 2024 r. Członkowie Komisji zostali zapoznani z projektem budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2025, w części dotyczącej bezpieczeństwa. Skarbnik Powiatu Zgierskiego poinformowała, że w ww. projekcie budżetu na rok 2025 zostały ujęte środki, które będą przekazywane przez Wojewodę Łódzkiego z przeznaczeniem na realizację określonych zadań, tj. na funkcjonowanie:

1) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego – kwota 1.333.033,00 zł, w tym wydatki majątkowe – kwota 130.000,00 zł na zadanie „Zakup samochodu”;

2) Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu – kwota 21.423.000,00 zł, w tym wydatki majątkowe – kwota 850.000,00 zł na zadanie „Budowa Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Strykowie”;

3) Starostwa Powiatowego w Zgierzu w zakresie zarządzania kryzysowego – kwota 15.000,00 zł.

Ponadto w projekcie budżetu na 2025 r. zaplanowano kwotę 480.000,00 zł na:

1) rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe – kwota 460.000,00 zł;

2) zabezpieczenie środków na zarządzanie kryzysowe – kwota 5.000,00 zł;

3) zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup wolnostojącego pomieszczenia blaszanego ocieplanego (celem magazynowania artykułów/materiałów na potrzeby zarządzania kryzysowego/ochrony ludności)” w kwocie 15.000,00 zł.

W dalszej części posiedzenia Zastępca Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu zapoznała Komisję z oceną stanu sanitarno-epidemiologicznego na terenie powiatu w 2024 r.

Poinformowano, że w 2024 r. PSSE w Zgierzu realizowała plan kontroli zgodnie z wszelkimi przyjętymi harmonogramami na 2024 r.

W zakresie działań przeciwepidemicznych zmieniły się przepisy dzięki czemu poprawiła się możliwość egzekwowania szczepień u dzieci i egzekwowania nakładania kar na osoby uchylające się od nich. Realizacja planów w zakresie epidemiologii przedstawia się w taki sposób, że zaplanowano 112 kontroli, a zrealizowano na ten moment 175 kontroli. Dodatkowo doszły kontrole w zakresie szczepień ochronnych.

W zakresie nadzoru epidemiologicznego obserwuje się w ostatnich latach znaczący wzrost zachorowań na ospę wietrzną i krztusiec. W 2024 r. pojawiło się również dużo przypadków Boreliozy – 93 przypadki. W zakresie COVID-19 na ten moment odnotowano 1.379 przypadków. Wzrosła również ilość zachorowań na Różę – 39 oraz Clostridium difficile – 180 (zakażenia głównie wtórne szpitalne i u osób z ciężkimi chorobami).

Zarejestrowano dużo przypadków pokąsań – 119, z reguły było poniżej 100. W 76 przypadkach podjęto szczepienia przeciwko wścieklicznie.

Poinformowano, że realizowany jest program promocji szczepień ochronnych w zakresie HPV, czyli wirusa brodawczaka ludzkiego. W 2024 r. Sekcja Epidemiologii nałożyła 2 mandaty na kwotę 1.000,00 zł za nieprawidłowości sanitarno-epidemiologiczne i sanitarno-porządkowe w podmiotach leczniczych oraz wydała 8 decyzji dot. poprawy stanu technicznego w podmiotach leczniczych.

W zakresie bezpieczeństwa żywności zaplanowano 194 kontrole, a wykonano 166 kontroli, zgodnie z planem. Poza planem wykonano dodatkowo 374 kontrole, są to głównie kontrole w ramach programu RASFF (System Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności), w którym wycofywane są produkty żywnościowe, u których stwierdzono nieprawidłowości. Pobrano 353 próbki, w tym wymazy czystościowe, żywnościowe, w których raczej nie stwierdzano przekroczeń.

Wydano 206 decyzji administracyjnych, w tym 165 decyzji płatniczych w ramach kontroli granicznej, 13 decyzji nakazujących poprawę stanu sanitarnego obiektów, w tym 5 o unieruchomieniu zakładu z powodu niewłaściwego stanu sanitarno-epidemiologicznego pomieszczeń, sprzętu, urządzeń i przechowywania zbędnego sprzętu w miejscach do tego nieprzeznaczonych, środków spożywczych po terminie i obecności szkodników insektów lub zwierząt domowych w zakładach produkujących żywność.

W kwestii Sekcji Higieny Środowiska cała działalność koncentruje się głównie na jakości wody wszelkiego rodzaju, czyli wody do spożycia i wody do kąpielii. W 2024 r. pobrano 313 próbek wody, w tym 222 próbki wody do spożycia, 42 próbki wody ciepłej w kierunku Legionella, 4 próbki wody z kąpielisk, 45 próbek wody z basenów i pływalni. Wydano 3 decyzje w zakresie poprawy jakości wody do spożycia – była to warunkowa przydatność wody w związku ze stwierdzeniem incydentalnym bakterii z grupy Coli oraz ogólnej liczby mikroorganizmów. Są to parametry wody, które kwalifikują się do warunkowej przydatności wody, czyli po przegotowaniu, tym niemniej podejmowane są wtedy szybkie działania, żeby ta woda jak najszybciej wróciła do swoich prawidłowych parametrów. Wydano 3 decyzje zakazujące kąpielii (1 decyzja dotyczyła basenu, 2 decyzje dotyczyły kąpielisk). W 1 kąpielisku stwierdzono, krótkotrwałe zanieczyszczenie obecnością Escherichia Coli – dotyczyło to kąpieliska „Malinka”, natomiast w drugim kąpielisku zakwit sinic – kąpielisko w Głownie.

W zakresie nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej nie stwierdzono większych nieprawidłowości, które wymagałyby podejmowania decyzji.

Duży nacisk w 2024 r. kładziono na nadzór nad chemikaliami. Działania PSSE w Zgierzu koncentrowano na epidemii środowiska, między innymi w zakresie higieny pracy na nadzorze nad warunkami pracy w zakresie głównie narażenia na chemikalia, czynniki rakotwórcze, mutagenne. Od 2023 r. kontynuowany jest rygorystyczny nadzór w zakresie substancji chemicznych wprowadzonych do obrotu. Na chwilę obecną nie stwierdzono większych nieprawidłowości.

W dalszej części posiedzenia, omawiano sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Zgierzu (PIWet. w Zgierzu) – porównanie I półrocza 2023 r. z I półroczem 2024 r.

Na wstępie Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu poinformował, że na chwilę obecną nie ma żadnych poważnych chorób wykrytych na terenie Powiatu Zgierskiego, zarówno w I półroczu 2023 r., jak i w I półroczu 2024 r. Zdarzają się przypadki wykrycia Salmonelli w stadach drobiu, co nie jest rzeczą normalną, z uwagi na fakt, że w Powiecie Zgierskim jest zarejestrowanych ponad 100 kurników.

W dalszej części poinformowano, że można zaobserwować stałą tendencję spadkową pogłowia zwierząt. Porównując oba półrocza w kierunku enzootycznej białaczki bydła oraz brucelozę bydła, w I półroczu 2023 r. pobrano 1.288 próbek, natomiast w I półroczu 2024 r. tylko 1.058 próbek. Jest to bardzo uwidocznione w kierunku badania gruźlicy zwierząt, ponieważ w I półroczu 2023 r. przeprowadzono 3.540 badań diagnostycznych, natomiast w I półroczu 2024 r. przeprowadzono 2.983 badania. Podobna sytuacja jest w przypadku monitorowania chorób odzwierzęcych i odzwierzęcych czynników chorobotwórczych dotyczących zwierząt w rzeźniach, gdzie również można zaobserwować tendencję spadkową (w I półroczu 2023 r. przeprowadzono 302.914 badań zwierząt, natomiast w I półroczu 2024 r. przeprowadzono zaledwie 277.415 badań). Jest to związane z coraz bardziej pogorszącą się zdolnością gospodarczą, jeżeli chodzi o podmioty pod nadzorem Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Zgierzu (PIWet. w Zgierzu). Zamykają się ubojnie i jest to powiązane z odchodzeniem na emeryturę osób, które je zakładały. Zauważalna jest również duża tendencja uciekania pracowników zajmujących się ubojem zwierząt do innych firm, ponieważ na rynku jest bardzo duża konkurencja jeżeli chodzi o finansowanie pracowników. Wpływ na taką sytuację ma również cena żywca, która niestety coraz bardziej spada. W przypadku trzody chlewnej jest to też po części związane z pogarszającą się sytuacją jeżeli chodzi o Afrykański Pomór Świń (ASF). Są momenty, gdzie strefy ulegają zmniejszeniu, jednak ostatnio, szczególnie na zachodzie Polski, odnotowywane są bardzo duże ilości przypadków ASF, jak również jego ognisk. W obecnym 2024 r. było więcej ognisk ASF niż w 2023 r.

W kwestii ptasiej grypy (HPAI), zarówno w 2023 r. jak i 2024 r., nie było ognisk. W I półroczu 2023 r. ukończono zwalczanie ogniska z grudnia 2022 r. Do chwili obecnej w historii Powiatu Zgierskiego były 2 ogniska na 2 fermach, z którymi udało się uporać przy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego, straży pożarnej i Policji. W kwestii ptasiej grypy na chwilę obecną jest bezpiecznie, niemniej jednak prowadzony jest monitoring w tym kierunku. Monitoring polega na czasowym monitorowaniu dużych zbiorników wodnych pod kątem padłego ptactwa wodnego. Prowadzona jest również bioasekuracja w gospodarstwach. Z roku na rok poprawia się bezpieczeństwo pod względem bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących drób i trzodę chlewną. Ilość gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną spada ze względu na ASF – do niedawna ok. 170 gospodarstw, a na chwilę obecną ta liczba wynosi 98 na terenie Powiatu Zgierskiego, które są zarejestrowane, wg agencji

utrzymujących trzodę chlewną. W 2014 r. było zanotowanych, wg agencji, ok 2.500 gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną, a na chwilę obecną jest ich niecałe 100.

W kwestii Salmonelli przedstawiono dane statystyczne, które wskazują, że w I półroczu 2023 r. było 1 ognisko w stadzie kurcząt brojlerów (stado zostało poddane ubojowi, a mięso przeznaczono do obróbki termicznej, zgodnie z procedurami). Miało również miejsce 1 ognisko choroby w stadzie kur niosek towarowych, w którym również stado zostało poddane ubojowi, a mięso oraz jaja zostały poddane obróbce termicznej. W I półroczu 2024 r. nie wykryto żadnych przypadków Salmonelli w stadach drobiu.

W przypadku programu zwalczania ASF-u, PIWet. w Zgierzu pobiera próbki od padłych dzików, aby trzymać rękę na pulsie jeżeli chodzi o sytuację epizootyczną w Powiecie Zgierskim. W I półroczu 2023 r. pobrano 15 próbek od padłych dzików, natomiast w I półroczu 2024 r. pobrano 19 próbek. Dane co roku są bardzo podobne, ponieważ w każdym roku pobieranych jest ok 50 próbek od padłych dzików, które padły w wyniku wypadków komunikacyjnych. Zaznaczono jednak, że z informacji uzyskanych od myśliwych wynika, że występuje tendencja wzrostowa jeżeli chodzi o pogłowie dzików.

Następnym problemem, który może spaść na teren Powiatu Zgierskiego jest wścieklizna. Zarówno w zeszłym 2023 r. jak i obecnym 2024 r. przeprowadzane były szczepienia przeciwko wścieklicznie poprzez rozsypywanie szczepionki z samolotu na teren gm. Głowno (dot. lisów). Tego typu działanie ma na celu zatrzymanie epidemii wścieklizny, która podąża od strony woj. mazowieckiego w naszym kierunku.

Zwrócono uwagę na epidemię Amerykańskiego Zgnilca Pszczół. Ta choroba przez ostatnie 3 lata gościła na terenie Powiatu Zgierskiego oraz na terenie Powiatu Łódzkiego, natomiast w 2024 r. udało się wygasić wszystkie ogniska oraz znieść obszary zapowietrzone (objęte ograniczeniami ze względu na wykrycie ogniska choroby Zgnilec Amerykański Pszczół).

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu poruszył również kwestię problemu postępowania z dzikimi zwierzętami m. in. poszkodowanymi w wypadkach komunikacyjnych.

Starosta Zgierski poinformowała, że w sprawie z dzikimi zwierzętami zostaną podjęte prace, mające na celu wypracowanie oraz ujednoczenie procedur postępowania w przedmiotowym zakresie (w Powiecie Zgierskim).

W dalszej części Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu poinformował także, że w przeciągu bieżącego 2024 r. wystawionych zostało 7-8 mandatów za brak szczepień przeciwko wścieklicznie.

Najczęściej wpływają informacje o tym, że zwierzęta są nieszczepione przeciwko wścieklicznie (głównie psy), ponieważ wg ustawy o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych, jedynie psy powyżej 3 miesiąca w naszym kraju podlegają obowiązkowo szczepieniu przeciwko wścieklicznie.

Takie informacje PIWet. w Zgierzu otrzymuje w 2 momentach/przypadkach:

1) otrzymanie informacji o pogryzieniu, w związku z czym trzeba przeprowadzić obserwację w kierunku wścieklizny. Pierwszym pytaniem jest to, czy zwierzę było szczepione – w odpowiedzi przeważnie jest informacja, że nie było i wtedy wystawia się mandat oraz przeprowadza obserwację. Jeżeli było to przeprowadzana jest wyłącznie obserwacja;

2) drugą rzeczą jest to, że przeprowadzane są również kontrole interwencyjne, w kwestii doniesienia o podejrzeniu znęcania się nad zwierzętami. Najczęściej kontrole interwencyjne dotyczą zwierząt domowych, czyli psów i kotów. Czasami zdarzają się tzw. pseudo hodowle psów, gdzie kilkadziesiąt osobników jest utrzymywanych na jednym ograniczonym terenie. W przypadku każdego psa, brak szczepienia powinien być ukarany mandatem w wysokości co najmniej 10-cio krotności minimalnej kwoty za szczepienie przeciwko wścieklicznie (15,00 zł), w związku z czym mówimy o mandacie wysokości 150,00 zł.

Poinformowano również, że jest kilka spraw, które trafiły na wokandę sądową i sprawca został ukarany przez sąd grzywną wysokości kilku tysięcy złotych.

W dalszej części posiedzenia Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu przekazał informację dotyczącą aktualnego stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Zgierskiego.

Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu poinformował, że ilość przestępstw zgłoszonych do Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu jest mniejsza. Przestępczość ogółem – postępowania wszczęte: 95,22%, natomiast przestępstwa stwierdzone: 80,73%. Liczba bójek i pobic jest taka sama co w 2023 r. (postępowania wszczęte są na poziomie 100%) – 8 zdarzeń, zarówno w 2023 r., jak i w 2024 r. W przypadku uszczerbku na zdrowiu wykrycie jest wyższe: + 3,57%. Wskaźnik wykrycia w przypadku kradzieży z włamaniem spadł, jednak wiąże się to z tym, że w 2023 r. była 1 sprawa wieloczynowa, natomiast w 2024 r nie udało się wykryć żadnej sprawy o wskazanej tematyce.

W przypadku pozostałych kradzieży wskaźniki wykrycia kształtowały się następująco: kradzież: + 4,76%, kradzież samochodu: + 10,86%. W kwestii uszkodzenia mienia wskaźnik wykrycia spadł: - 0,83%, podobnie jak w przypadku przestępstw narkotykowych: - 3.14%.

W dalszej części poruszono kwestię przestępstw popełnionych przez obcokrajowców, którymi są: jazda pod wpływem alkoholu, niestosowanie się do wyroków sądu, bójka i pobicie, kradzież cudzej rzeczy. Przeważającą część stanowią obywatele Ukrainy i Gruzji.

Poinformowano, że na chwilę obecną wszczęto 106 postępowań narkotykowych. Zabezpieczono 44.193,8 grama narkotyków, 102 szt. tabletek EKSTAZY oraz 425 szt. LSD. Ponadto funkcjonariusze zlikwidowali 2 plantacje konopi innej niż włóknista, zabezpieczając 59 roślin.

Odnosnie efektywności działań prewencyjnych w chwili obecnej na terenie Powiatu Zgierskiego odnotowano 16.436 interwencji. Policjanci realizowali 688 pilnych interwencji oraz 3.405 interwencji w trybie zwykłym. Jednocześnie poinformowano, że interwencji w miejscach publicznych było 5.284; interwencji domowych 279, w tym z przemocą w rodzinie 70, natomiast liczba interwencji w innych miejscach wyniosła 101.

Liczba służb patrolowych w okresie od 01 stycznia 2024 r. do 31 października 2024 r. wyniosła 3.399. Nadmieniono, że Policjanci w trakcie pełnienia służby pełnią różnego rodzaju zabezpieczenia, np. meczy piłkarskich, protestów, imprez masowych. Od stycznia 2024 r. do października 2024 r. łącznie liczba zabezpieczeń wyniosła 156.

W kwestii sprawców przestępstw zatrzymanych na gorącym uczynku statystyka wygląda następująco: uszkodzenie ciała – 8, kradzież – 10, kradzież z włamaniem – 11, przestępstwa rozbójnicze – 3 oraz niszczenie mienia – 5. Statystyka dotyczy wyłącznie służby prewencyjnej.

Działania profilaktyczne prowadzone na terenie Powiatu Zgierskiego w okresie od stycznia 2024 r. do października 2024 r. zostały przeprowadzone w liczbie 243 spotkań profilaktycznych, w których udział wzięło blisko 17 tysięcy osób. Zorganizowano 4 debaty skierowane do młodzieży, grona pedagogicznego placówek oświatowych, a także seniorów. Odbywała się współpraca przy 29 piknikach. Zorganizowane zostały również konkursy dla dzieci i młodzieży, takie jak: „Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym”, „Policyjna Akademia Bezpieczeństwa”, udział w egzaminach na karty rowerowe, współudział w tworzeniu filmów profilaktycznych i instruktażowych przy ścisłej współpracy z różnymi samorządami, czy instytucjami, spotkania z uczestnikami półkolonii oraz kolonii na terenie Powiatu Zgierskiego.

Na chwilę obecną w Powiecie Zgierskim jest 128 czynnych „Niebieskich Kart”, zarejestrowano 117 formularzy wszczynających procedurę „Niebieskiej Karty”, natomiast formularzy dotyczących kolejnych przypadków przemocy w rodzinie w trakcie trwającej procedury jest 11. Jeżeli chodzi o podział związany z miejscem zamieszkania osoby to w mieście jest 99 przypadków przemocy w rodzinie, natomiast na wsi 29.

Liczba osób, co do których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą – ogółem 147 osób. W podziale na płeć ze statystyki wynika, że 92 kobiety są dotknięte przemocą, natomiast w przypadku mężczyzn ta ilość wynosi 17. W przypadku małoletnich ta liczba kształtuje się na poziomie 38 przypadków.

W procedurze „Niebieska Karta”, na terenie powiatu, poza Policją biorą udział również Zespoły Interdyscyplinarne, w których skład wchodzi policjanci oraz inni urzędnicy.

Odnosząc się do miejsc niebezpiecznych, poinformowano, że wśród niebezpiecznych ulic znalazły się:

- 1) w Zgierzu: ul. Łódzka, ul. Długa, ul. Gałczyńskiego, ul. Aleksandrowska, ul. Armii Krajowej;
- 2) w Ozorkowie: ul. Zgierska;
- 3) w Aleksandrowie: ul. Wojska Polskiego;
- 4) w Głownie: ul. Sosnowa;
- 5) w Strykowie: ul. Warszawska.

Łączna ilość wypadków na terenie Powiatu Zgierskiego za okres styczeń–październik w 2024 r. wyniosła 124, natomiast w 2023 r. ta liczba wynosiła 154. Wypadków ze skutkiem śmiertelnym w 2024 r. było 11 (w których zginęło 11 osób), w 2023 r. wypadków było 15 (zginęło w nich 16 osób). W przypadku osób rannych w 2024 r. ich liczba wyniosła 145, w 2023 r. ta liczba wyniosła 177. Liczba kolizji w 2024 r. wzrosła i wynosi 1.394, natomiast w 2023 r. ich ilość wynosiła 1.328.

Wśród głównych przyczyn zdarzeń należy niezmiennie wyróżnić: nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, niedostosowanie prędkości do warunków ruchu i niezachowanie bezpiecznej odległości.

W przypadku zagrożenia spowodowanego ze strony nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego wypadków w 2024 r. było 9, liczba zabitych wyniosła 0, rannych było 10 osób a liczba kolizji wyniosła 55. Wyeliminowana liczba nietrzeźwych kierujących wyniosła 459 osób, w tym 318 przez funkcjonariuszy Wydział Ruchu Drogowego.

Wśród kierunków działań wyszczególniono: ograniczenie zdarzeń drogowych zwłaszcza wypadków poprzez bezpośrednie działania na drodze poprzez różne akcje profilaktyczne. Podejmowane są próby poprawy bezpieczeństwa działaniami prewencyjnymi, takimi jak: „prędkość”, „pasy”, „rowerzyści”, „motocykle” poprzez bardzo duże nasycenie policjantami ruchu drogowego na drogach powiatu. Policja wspomaga się również funkcjonariuszami ze „speedów”, którzy przyjeżdżają nieoznakowanymi radiowozami i podejmowane są próby dyscyplinowania kierujących, żeby zwolnili.

Podjęta została również dyskusja na temat etatów w zgierskiej Policji oraz trudności związanych z ich obsadzeniem.

Następnie, na prośbę prowadzącego posiedzenie Komisji – Starosty Zgierskiego, Kierownik PCZK



w Zgierzu poinformował, że na podstawie danych opracowanych m. in. przez członków Komisji przygotowano projekt Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego na lata 2025-2029 pod nazwą „BEZPIECZNY POWIAT ZGIERSKI”. Podkreślono, że do opracowania tego programu włączone były także służby Starosty Zgierskiego. W omawianej tematyce nie wniesiono uwag ani wniosków – projekt programu został przyjęty jednogłośnie.

Na zakończenie Kierownik PCZK w Zgierzu zapoznał Członków Komisji z projektem planu pracy Komisji na rok 2025. Przedstawiony plan został przyjęty jednogłośnie.

Starosta Zgierski



**Iwona Dąbek**